
Zarządzenie Nr 168/2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Mordy 

z dnia 11 września 2025 rok 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 95/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia                      

21 października 2019 r. w sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Mieście i Gminie 

Mordy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payament) 

 

Na podstawie art. 30 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                         

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 10 ustawy z dnia 29 września 2019 r. o rachunkowości                               

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.), w związku z art. 108a — 108d ustawy z dnia 11 marca                             

2004 r. o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2025 poz.                                

775 ze zm.), uwzględniając orzeczenie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej w sprawie 

C-276/14 z dnia 29 września 2015 r, zarządzam co następuje: 

§ 1. 

W zarządzeniu Nr 95/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 21 października 2019 r.             

w sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Mieście i Gminie Mordy za pośrednictwem 

metody podzielonej płatności (split payament), wprowadzam następujące zmiany: 

 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

Wprowadza się zasady stosowania mechanizmu podzielonej płatności dla Miasta i Gminy 

Mordy oraz jej jednostek organizacyjnych. 

 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

Miasto i Gmina Mordy oraz jej jednostki organizacyjne posiadają utworzony przez bank 

wydzielony rachunek VAT dla podzielonej płatności. 

 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

1. Wszystkie jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Mordy zobowiązane są do płatności                     

z tytułu otrzymanych faktur VAT, zawierających kwotę podatku VAT za pośrednictwem 

metody podzielnej płatności, o której mowa w art. 108a ustawy o VAT obowiązkowo, 

gdy faktura o wartości brutto powyżej 15.000,00 zł będzie zawierała chociaż jedną 

pozycję, dotyczącą towarów lub usług wrażliwych, określonych w załączniku nr 15                    

do ustawy o VAT. 

2. Weryfikacja, które pozycje na fakturze są objęte obowiązkowym MPP należy do 

nabywcy. Nabywca musi weryfikować przedmiot i wartość transakcji, ponieważ inicjuje 

płatność i odpowiada za wybór jej formy. 

3. Niedopełnienie obowiązku sprzedawcy poprzez brak oznaczenia odpowiednio faktury 

wyrazami „mechanizm podzielnej płatności” nie zwalnia nabywcy z odpowiedzialności 

za brak obowiązkowej zapłaty w MPP. 

4. Decyzje, czy do danej zapłaty stosuje się mechanizm podzielnej płatności podejmuje w: 

1) Urzędzie Miasta i Gminy Mordy – pracownicy wydziału finansowo - księgowego, 

2) jednostkach organizacyjnych – główny księgowy. 

5. Wszystkie jednostki organizacyjne Miasta i Gminy Mordy, odstępują od zastosowania 

mechanizmu podzielnej płatności polegające na tym, że zapłata nastąpi bez podzielonej 

płatności w każdym przypadku z rachunku Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych. 

 

 

 



4) § 7 otrzymuje brzmienie: 

W przypadku otrzymania na rachunek VAT płatności z tytułu faktury wystawionej przez 

innego podatnika niż Miasto i Gmina Mordy (błędna wpłata), dana jednostka organizacyjna, 

która otrzymała płatność, zobowiązana jest do przelania otrzymanych kwot za pomocą 

mechanizmu podzielnej płatności na rachunek VAT, z którego otrzymała błędną wpłatę. 

 

 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi, Kierownikom jednostek 

organizacyjnych oraz pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Mordy. 

2. Nadzór na wykonywanym zarządzeniem powierza się Sekretarzowi i Skarbnikowi  

Miasta i Gminy Mordy. 

§ 2. 

1. Traci moc zarządzenie Nr 42/2020 Burmistrza  Miasta i Gminy Mordy z dnia 16 czerwca                 

2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 95/2019  Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 

21 października 2019 r. w sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Mieście i Gminie 

Mordy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payament). 

2. Pozostałe zapisy ujęte w Zarządzeniu Nr 95/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mordy z dnia 

21 października 2019 r. w sprawie rozliczenia płatności podatku VAT w Mieście i Gminie 

Mordy za pośrednictwem metody podzielonej płatności (split payament), pozostają bez zmian. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz  

Łukasz Albin Wawryniuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


